[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 209 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública estudo sobre a viabilidade de instalação de uma faixa elevada de pedestre na rua Benedito Olavo de Toledo, esquina com Av. 19 de Outubro, no bairro São Cristovão.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária tendo em vista que  é um local onde crianças e idosos atravessam de um bairro para outro. Como há um tráfego intenso de veículos, a faixa elevada acima solicitada irá trazer mais segurança para a população daquela localidade.

Sala das Sessões, 6 de março de 2018.

	Wilson Tadeu Lopes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

6 de março de 2018
)